- 1 -

关于下达 2024 年中等职业学校免学费补助

经费的通知

贵池区职业学校(池州市技工学校)：

根据《安徽省财政厅 安徽省教育厅 安徽省人力资源和社会

保障厅关于下达 2024 年学生资助补助经费预算的通知》（皖财

教〔2024〕425 号）和《关于下达 2024 年部门预算指标和预算

绩效目标的通知》（贵财预〔2024〕19 号）精神，经研究,现下

达你单位 2024 年中等职业学校免学费补助经费 574.57 万元，已

提前下达 385 万元，本次下达 189.57 万元。请你单位通过预算

管理一体化系统申报项目资金，申报方式为：部门二级项目调整，

二级项目名称为：2024_中职教育学生资助_农村、涉农专业和家

庭经济困难学生学杂费。

你单位要严格按照《安徽省学生资助资金管理实施办法》（皖

财教〔2023〕508 号）和《贵池区财政专项资金管理办法》（贵

财预〔2023〕129 号）要求，抓紧调整项目绩效目标，加快资金

支付进度，健全全过程预算绩效管理机制，规范有效使用专项资

金，切实提高资金使用效益，不得出现挤占、挪用资金等行为，

按规定对照绩效目标做好绩效运行监控，开展项目绩效自评。中

等职业学校免学费补助经费纳入直达资金范围管理，直达资金标

识贯穿资金分配、拨付、使用等整个环节，区财政局、区教体局、

- 2 -

区人社局将适时对项目管理、台账管理、资金使用等情况进行监

督检查，确保年度目标如期实现。

附件:1.2024 年中等职业学校免学费补助经费分配表

2.项目支出绩效目标申报表

池州市贵池区财政局 池州市贵池区教育体育局

池州市贵池区人力资源和社会保障局

2024 年 11 月 25 日

- 3 -

附件 1：

贵池区 2024 年中等职业学校免学费补助资金分配表
单位：万元

序

号
单位名称 主管部门

全年核定 提前下达 本次下达

人数

补助标准

(万元/生/学期）

金额 金额 金额

合计 春季学期 秋季学期 合计 中央 省级 区级 小计 中央 省级 小计 中央 省级 区级

合计 3927 1557 2370 —— 574.57 186.8 191.2 196.57 385 205.3 179.7 189.57 -18.5 11.5 196.57

1
贵池区职业学校

（池州市技工学校）

教育部门 2479 1203 1276 0.15 371.85 145.3 152.4 74.15 326.8 165.6 161.2 45.05 -20.3 -8.8 74.15

人社部门 1448 354 1094 0.14 202.72 41.5 38.8 122.42 58.2 39.7 18.5 144.52 1.8 20.3 122.42

- 4 -

附件 2：

项目支出绩效目标申报表

（ 2024 年度）

单位（盖章）：

项目名称 2024_中职教育学生资助_农村、涉农专业和家庭经济困难学生学杂费

主管部门及代码 [037]池州市贵池区教育体育局 实施单位

池州市贵池区职

业学校（池州市

技工学校）

项目属性 一次性项目 项目期 1 年

项目资金

（万元）

中期资金总额： 574.57 年度资金总额： 574.57

其中：财政拨款 574.57 其中：财政拨款 574.57

其他资金 0 其他资金 0

总

体

目

标

中期目标（2024 年—2024 年） 年度目标

目标 1：申请财政资金 574.57 万元，用于中职学校免收学生

学费补助。主要内容是免学费补助，对农村、涉农和家庭经

济困难学生免学费的学校予以补助，有效减轻学生家庭经济

负担，弥补学校因免学费出现的经费运转缺口，确保资助工

作顺利开展。

目标 1：申请财政资金 574.57 万元，用于中职学

校免收学生学费补助。主要内容是免学费补助，

对农村、涉农和家庭经济困难学生免学费的学校

予以补助，有效减轻学生家庭经济负担，弥补学

校因免学费出现的经费运转缺口，确保资助工作

顺利开展。

绩

效

指

标

一级

指标
二级指标 三级指标 指标值

产出

指标

数量指标 中职免学费学生受益数 ≥3927 人

质量指标

经费支出合规性

符合《安徽省学生资助资金管理实施办法》、

《贵池区财政专项资金管理办法》等规定，

专款专用

学生资助管理信息系统对中职免

学费学生资助识别率
=95%

项目资金专款专用率 =100%

时效指标
经费支出时效性 12 月底之前完成

项目完成时间 12 月底之前完成

成本指标

项目总成本 ≤574.57 万元

中职学校补助标准 =1500 元/人.学期

技工学校补助标准 =1400 元/人.学期

效益

指标

经济效益指标 本项目不适用该指标 —

社会效益指标

对完善资助体系建设,保障农村、

涉农和家庭经济困难学生接受中

职教育，弥补中职学校因免学费收

入减少的缺口，推进教育机会公平

的影响程度

通过实施中职农村、涉农和家庭经济困难学

生免学费补助资金项目，充分保障农村、涉

农和家庭经济困难学生接受中职教育，有效

弥补中职学校因免学费收入减少的缺口，推

进教育机会公平得到充分保障，促进贵池区

- 5 -

社会和谐发展

生态效益指标 不适用该指标 —

可持续影响指

标

健全的资助制度，为政策执行提供

可持续影响程度

过实施中职农村、涉农和家庭经济困难学生

免学费补助资金项目，有效保障农村、涉农

和家庭经济困难学生接受中职教育，为实现

资助政策全覆盖提供可持续支撑

满意度

指标
满意度指标

师生满意度 ≥90%

家长满意度 ≥90%